
 

 
CITTÀ DI MANFREDONIA 

Settore di Staff II – Polizia Locale  

 

 

Largo G. Mondelli 1 - 71043 Manfredonia (FG) - tel 0884.581014 polizialocale@comune.manfredonia.fg.it 

 

Ord. n. 113/2023 

 

IL DIRIGENTE 

Premesso che, sono pervenute al Comando di Polizia Locale numerose segnalazioni che riferivano 

difficoltà di manovra dei residenti di via Zara a causa della continua congestione del traffico con 

particolare rilievo nel tratto compreso tra il civ. 70 e il civ. 109; 

 

Considerato che in tale tratto di strada sono presenti stalli di sosta riservati a soggetti portatori di 

handicap in situazione di gravità; 

 

Ritenuto, pertanto, indispensabile adottare i provvedimenti più efficaci per garantire il regolare 

flusso veicolare; 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 2 del 21.01.2022 relativo all’affidamento degli incarichi dirigenziali; 

 

Visti gli artt. 5 comma 3, 7, 38 e 39 del Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo n. 

285 del 30.04.1992 e ss.mm.ii., con i quali si dà facoltà ai Comuni di stabilire obblighi, divieti e 

limitazioni a carattere permanente o temporaneo per quanto concerne la circolazione veicolare 

sulle strade comunali nonché, in particolare, la regolamentazione della circolazione nei centri 

abitati;  

Visto il decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti  del 10/07/2002 e ss.mm.ii. 

“disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici differenziati per categoria di strada”; 

 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

 

ORDINA 

 

L’Istituzione del divieto di transito, ad accezione dei soli residenti, in via Zara nel tratto compreso 

tra il civ. 70 e il civ. 109; 

 

Che copia della presente ordinanza sia notificata al Servizio Manutenzione del Comune di 

Manfredonia per l’espletamento degli adempimenti di competenza. 

 

La Polizia Locale e gli organi di Polizia Stradale sono incaricati dell’esecuzione della presente 

ordinanza. 

 

E’ fatto obbligo a chi è tenuto per legge di osservare e far osservare la presente ordinanza. 
 



 

 
CITTÀ DI MANFREDONIA 

Settore di Staff II – Polizia Locale  

 

 

Largo G. Mondelli 1 - 71043 Manfredonia (FG) - tel 0884.581014 polizialocale@comune.manfredonia.fg.it 

 

 

 

 

Manfredonia, 14 giugno 2023. 

 

 

 

IL PRESENTE ATTO VERRA’ PUBBLICATO SULL’ALBO PRETORIO ONLINE DEL COMUNE DI MANFREDONIA 

 

 

 

 

 
                       L’Istruttore 

                       Dr. Marco Murgo                                                              
Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. n. 39/1993 

 

 

               IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                                                                               

                                                                                                                                   Comm. Sup. Vincenzo D’Anzeris 

IL DIRIGENTE a.i. SETTORE DI STAFF II                                                    Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. n. 39/199                                 

            Ing. Giuseppe DI TULLO 
         Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Contro il presente provvedimento è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione on-line sull’albo pretorio, ricorso al Tribunale Amministrativo della Puglia, oppure, in via alternativa, 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla notificazione. 

 


